GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

   ​ Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras

- SIURB, para que se estude a possibilidade de realizar serviços de Patrolagem,

saneamento e calçamento da Rua 11, No Loteamento Amilson Afonso, Bairro

Universitários, nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

 Conforme solicitado pelos moradores da localidade e devido à importância da rua

mencionada, solicito esse pleito por parte do Poder Público, para melhorar a mobilidade urbana do

bairro.

Visto a necessidade de fluidez, melhoria e valorização do bairro. Devido à demanda de

veículos e pedestres. Ao atendimento desta, resultará na melhoria da qualidade de vida da

população, maior dignidade, mobilidade, saúde e harmonia para todos.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 06 de abril de 2025

		2025-04-06T17:14:32-0300
	Vereador Tafarel